РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2015 г.          с. Казачинское                           №   245-п

Об утверждении Порядка расходования средств субвенций, выделяемых

Казачинскому району на осуществление государственных полномочий в области

архивного дела

       В соответствии с Законом Красноярского края от 21.12.2010 N 11-5564 "О

наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в

области архивного дела", руководствуясь статьей 36Устава,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования средств субвенций, выделяемых Казачинскому

району, на осуществление государственных полномочий в области архивного дела,

согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному

опубликованию.

Глава администрации района       В.Т.Отченашенко

consultantplus://offline/ref=8B03F53A5CC0C150E52F6D3E57B768000171305320BEA7C127CEB9446088C12C2F6A697A84AACEDA73572963K9R0H

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

администрации

Казачинского района

от 28.05.2015 г. № 245-п

Порядок

расходования средств субвенций, выделяемых Казачинскому району

на осуществление государственных полномочий в области архивного дела

1. Настоящий Порядок расходования средств субвенций, выделяемых Казачинскому

району на осуществление государственных полномочий в области архивного дела

(далее - Порядок) устанавливает механизм финансирования и расходования субвенций,

выделяемых Казачинскому району на осуществление государственных полномочий в

области архивного дела.

2. Главным распорядителем средств субвенции является администрация Казачинского

района, получателем является администрация Казачинского района.

3. При зачислении на лицевой счет финансового управления администрации

Казачинского района субвенции из краевого бюджета на реализацию статьи 1 Закона

Красноярского края от 21.12.2010 № 11-5564 "О наделении органов местного

самоуправления государственными полномочиями в области архивного дела"

финансовое управление администрации Казачинского района в течение одного

рабочего дня устно уведомляет администрацию Казачинского района (отдел  учета и

отчетности) о поступивших средствах. Администрация Казачинского района (отдел

учета и отчетности) направляет в финансовое управление администрации Казачинского

района расшифровку заявки на финансирование субвенции. Финансовое управление

администрации Казачинского района производит перечисление денежных средств на

лицевой счет администрации Казачинского района, открытый в отделе № 34

управления Федерального  Казначейства по Красноярскому краю (далее – Отдел № 34

УФК по Красноярскому краю).

4. Расходование средств субвенции осуществляется на основании договоров,

муниципальных контрактов, заключенных в порядке, предусмотренном действующим

законодательством Российской Федерации.

5. Средства субвенции направляются на осуществление мероприятий по хранению,

комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к

государственной собственности Красноярского края и находящихся в Администрации

Казачинского района, в соответствии с классификацией операций сектора

государственного управления бюджетов Российской Федерации.

6. Ответственность за целевое и эффективное использование предоставленных средств

субвенций, предоставление достоверной информации возлагается на Администрацию

Казачинского района в соответствии с действующим бюджетным законодательством.

7. Администрация Казачинского района ежемесячно представляет отчет об

использовании средств субвенций в Финансовое управление администрации

Казачинского района до 5 числа месяца, следующего за отчетным.

8. Неиспользованные средства субвенции подлежат возврату в краевой бюджет.

consultantplus://offline/ref=8B03F53A5CC0C150E52F6D3E57B768000171305320BEA7C127CEB9446088C12C2F6A697A84AACEDA73572967K9R7H